augeatur. Scimus enim qui  
 in lege cognationis ius obser-  
 uare est statuit. in euangelio  
 foedus est uigilanti non dissoluentium  
 preceptum. Si enim ubicumque aliquid  
 proximitatis. et consanguini-  
 tatis licet longinquum inter cognati-  
 uos inueniri potest. Statim  
 matrimonium dissoluitur. Ve-  
 reor quod adulterium. et fornicati-  
 onis seculus multiplicetur.  
 quia cum coniugato adolecenti  
 et iuueni societas communi pariter  
 denegatur. nec aliquid ei solati  
 impenditur unde continen-  
 tia saluare possit. libidine  
 inflammatum per diaboli instigati-  
 onem multiplici fornicatione  
 forsitan polluitur. ac sic impi-  
 pius mortalis eterne anima de-  
 mergitur. Igitur quia mea  
 paruitate uoluitis <sup>uostri</sup> uisitare  
 de acere tibi reseribi. propter fragi-  
 litatem presentis temporis reor  
 hoc quod theodorius episcopus. inter grego-  
 rium. et isidorum medicum incedens.

in suis capitulis diffiniuit ma-  
 gis sequendum. ut quinta gene-  
 ratione iam licitum conubium  
 fiat quia non lex diuina hoc  
 contra dicit. nec etiam sanctorum  
 patrum dicta hoc prohibent. Si  
 autem quinque ab insecris fue-  
 rit copula pacta. mihi mihi  
 uideatur. ut cum penitentie hu-  
 miliacione sese uxoratus continere  
 non uult deo satisfaciat.

**V**nde ne cesset ut etiam **ad augustinum.**  
 tertia et quarta generatio fi-  
 delium licent sibi iungi debeat.  
 Nam scilicet quam praediximus a se om-  
 nino debet abstinere. **Expta rabbari**

**epi. ad herembaldum cor epim.**  
**S**ecundo quod inter rogasti. Si pater & fi-  
 lius. et si duo fratres. et si auunculus.  
 et nepos cum una muliere for-  
 nicatisunt quod inde faciendum sit.  
 Manifestum est quod graui uindic-  
 ta plectendum est quod graue fa-  
 cinus esse reperitur. Omnis enim  
 moecha inter dicitur. ubi scrip-  
 tum est non me habentis. quanto

ccv.

magis cū cognato. **S**eu concu-  
bina cognati. hinc in leuitico  
scriptum est. Si mechaus  
fuerit quis cū uxore alterius.  
morte moratur. & mechus  
& adultera. **Q**uid dormierit.  
cū nouerca sua. et cū nurusua.  
& qui filiam & matrem duxerit.  
et qui acceperit sororem suam. cc.ii.  
morte morantur. **S**icut in  
lege turpitudine incestus mor-  
tis sententia uindicare iussit.  
quom̄ in euanglio. ubi summa  
iusticia est incestuosus peni-  
tentia peccati euadet. **U**nde  
ap̄t̄. **I**rrua qui fecerit legem  
moysi. sine ulla miseratione.  
sub duob. t̄ trib. testib. morte.  
quanto magis putatis deteri-  
ora mereri supplicia. qui fili-  
um d̄i conculcauerit. & sang-  
uinē testamenti pollutum  
duxerit. **I**n quo sc̄ificatus.  
& sp̄i gr̄a contumeliam  
fecerit. **I**gitur theodorus.  
iudicauit eum qui incestum

fecerit. xii. ann̄ pen. debet.  
Alii xv. alii x. alii vii. **S**ed  
turpiscorū patrū uesigia  
sequens. **H**is solis penitentie  
spatium tēperet quideuote  
& cū lacrimis penitentiam  
egerunt. ceteri defunctū tēpus.  
seruent. **E**xē tribuntensi.  
**P**erlatum est ad sc̄am synodū  
q̄d quidam ingenuus. inge-  
nuam acceperit uxorem. & p̄  
filiorum perorationē occasi-  
one diuortii cuiusdā foruū  
sefecerit utrū necessario mu-  
lierē tenere debeat. **E**t sic  
nuerit utrū illa quoq. sc̄am  
secularē legē seruata subici  
debeat. **I**udicātū ē. uxore mi-  
nime debere dimitti n̄ tam  
ob x̄pi legem mulierē in serui-  
tutē redigi. dum ille n̄ exē  
sensu conuigis se seruū fecit.  
quē liberū maritū acceperat.  
cc.iii. **I**tem iudicatum ē. **E**xode.  
quendā sui prasse quandā  
feminā quā postea fr̄ eius

accepti uxorem. Statuerunt eum  
 qui scit prauiit. & se supra  
 fratri celauit. quia geminavit  
 peccatum penitentia. districti  
 on castigandum. Coniugium  
 tale dissolui oportere. Et mu  
 lieri quidem eis uiuentibus, non  
 fore potestate nubendi. Illis  
 aut misericordia coniugium indulget.  
 te me rogatus fuit. **Excode.** cciiii.  
 Si quis cum filia matris suae. t  
 auunculi. Amice. t patri fecu  
 buerit. Si conuigatus fuerit.  
 liceat ne illi ulterius uti conu  
 iugio. aut non conuigato. uxorem  
 accipere. Iustum est. sicut ali  
 qua priorum statuta habent.  
 ut in perpetuum de uigro tales  
 abstineant. Usus est humane  
 fragilitatis intuitu. ut post  
 penitentiam. non quidem penit  
 priuentur coniugio. durissi  
 me tam tam inmanis fornu  
 catio uindictetur. Sicut sanctus  
 papa nicolaus & alii romano  
 pontificis statuerunt. ne forte

desperata conscientia mul  
 tiplus peccent. **Excode.** ccv.  
 In lectum mariti absente ux  
 ore. Soporauit uxoris. quia  
 ille uxorem suam putans dormi  
 uit circa. Super hoc usum.  
 si pro se prosecutante uera hoc  
 probauerit. quod in se uis fecerit  
 hoc scelus. penitentiam  
 quidem que sibi iudicata  
 fuerit agat. legitimum suum  
 coniugium habere permit  
 tatur. illam digna uindicta  
 affligi. & in eternum conuigio  
 priuari. **Excode.** ccvi.

Quidam fornicatus est cum aliqua  
 muliere postea filius nesci  
 ens patris factum. stuprauit  
 eandem. Quod cum pater res  
 cisset. de se filioque esset.  
 Statuerunt melius esse. ut talium  
 lapsis cum digna penitentia.  
 legitima permit tatur. conu  
 iugio. quam forte deterius  
 delinquant. Cum fornicant  
 aut illa grauius agendum.

ccvii. **S**iquis cū duab. **Exo de.**  
sororib. fornicatus fuerit. et  
soror sororē ab eodem antea  
stupratā nescierit. & si ipse  
sororem ei. quā antea stupravit. **ccxi.**  
non intellexerit. **S**idigne  
penituerint. et se continere  
non ualuerint. post annos vii.  
ē uigra illis non negentur.

**S**icut non ignorauerunt. usq.  
ad mortē a coniugio abstineant.

ccviii. **S**iquis cū duab. **Exo de.**  
sororib. fornicatus fuerit. ut

<sup>abstinere</sup>  
<sup>a coniugio</sup>  
**ccxi.**  
dieb. uite sue. Soror autē  
que de alia sorore nesciuit.  
licentiā habeat nubendi.

ccviii. **S**i homo fornicatus **Exo de.**  
fuerit cū muliere. & frater  
eius nesciens duxerit eam ux  
orē. fr̄ eo qd̄ fr̄at̄i crimen  
celauerit peniteat. & post pe  
nitentiā nubat. Mulier autē  
usq. ad mortē peniteat.

ccx. **S**i fr̄at̄ cū muliere **Exo de.**  
fornicatus fuerit. & fr̄at̄ nesci  
ens cū eadē cūcubuerit. mulier

dieb. uite sue penit. Post pen  
tentiā autē fr̄at̄ ignarus sceleris  
coniugium accipiat si uult.

**Exe. ad uermeriā tēporib.**  
n̄ cio geniculo **pp̄ p̄ni**

**S**eparentur. In quarta autem  
conuictione **S**i uenit fuer  
int. non eos separamus. Sed

penitentiā eis indicamus. Et  
tamen si factū non fuerit.

nullā facultatē coniungendi.  
in quarta generatione damus.

**S**i aliquis cū fili **Exo de.**

astrasia manet. nec matrem.  
nec filiā ipsius potest habere.

nec illa. nec ille alius se potest  
coniungere ullo unquā tēpore.

**A**t tamen uxorē. si ita uoluerit.

si se continere non potest. **S**i  
postea quā cognouit. qd̄ cum

filiā sua uir eius fuit in adul  
terio. carnale cōmercium

cū eo non habuit si uult potest.  
alio nubere. **Exo de.**

ccxiii. **S**iquis cum uerca sua dormie  
rit neut̄ possunt ad coniugiū.

puerum. Sed uir eius potest  
siuult aliam accipere. Sise  
continere non potest. Similit̄  
quicū filiastra sua. **T** sorore  
uxoris sue dormierit stare  
potest. **Ex eodē.**

**Q**ui dormit <sup>cu</sup> duab; sororib; **ccxiii.**  
et una ex illis antea uxor fuerit  
nullā ex ipsis habeat. nec ipsi  
adulteri unquā coniugio co  
pulentur. **Ex eodē.**

**S**iquis cū uxore fr̄is sui dormierit **ccxx.**  
adulter et moecha dieb; uite  
sue. absq; coniugio maneant.  
Ille uero cuius uxor fuit. siuult  
aliam conjugē accipiat. **Ex eodē.**

**S**iquis sponsam filii sui oppres **ccxxvi.**  
serit. & postea filius eius eam  
duxerit pat̄ post modū non ha  
beat uxore. nec ipsa mulier  
uirū. **F**ilius qui fānus patris ig  
norauit aliam accipiat. **Ex eodē.**

**S**iquis filiastrū. aut filiastrā suā **ccxxvii.**  
ante ep̄m. a confirmationē  
tenuerit. separetur ab uxore sua  
& aliam nūquā accipiat. **S**imilit̄

& mulier. **Ex eodē.**

**S**iquis cū matre et filia formi **ccxxviii.**  
catus est ignorante matre defi  
lia. et filia de matre. ille nū  
quā accipiat uxore. **U**terū  
si uolunt accipiant maritos.

**S**i autē hoc scierint ipse femine.  
absq; maritis in p̄petuo maneant.

**S**imilit̄ & duab; sororib; **Ex eodē.** **ccxxviii.**  
quicū una in adulterio mansit.  
& aliam publice accipiat. n̄  
habeat mulierē usq; indiem  
mortis. et illa que nescit  
accipiat maritum. **Ex eodē.**

**S**iqui p̄p̄t̄ fūdā fugiunt in aliis **ccxx.**  
patrias. & dimittunt uxores  
sudas. nec illi nec ille alteri co  
pulent̄. **Ex eodē.**

**S**iquis incestū cum p̄pria sua cō **ccxxvi.**  
misert̄ peculiū suū pdat si habet.  
& sise n̄ emendare noluerit.  
nullus eum in domo recipiat.  
neq; ei cibū donec. **Q**uod si fece  
rit. et sol̄ regi cōponat. **E**t si  
pecuniā non habet. mittat̄  
siberē in carcerē. si seruus est.

LE

ccxxii

**S**ua pulet multis plagis.  
thomo liber patre. aut **Exeod**  
matre. fratre. & auunculu  
occident hereditate ppria **ccxxv.**  
amittat. **E**t si quis mechatus  
fuerit cu matre. & sorore.  
et amita. hereditate pdat.

ccxxiii

**V**t epi incestuosos **Exeod**  
inuestigare studeant. Et si  
penitere noluerint. de ecclia  
expellantur. donec ad pe  
nitentiam reuertantur.

Quod si obedire sacerdotib.  
noluerint. oportet eos p se  
cularem disciplinam coher  
ceri. **Exeod moxon.**

ccxxiiii

**S**iquis uiduam uxorem duxerit.  
& postea cu filiastra fuerit  
fornicatus. seu cu duab. soro  
rib. nupsit. aut si qua cu  
duob. fratrib. siue & patre  
cum filio. si quis relicta fratri.  
si quis neptam. aut noueram.  
aut nurum. aut consobrinam.  
aut filiam auunculi. aut **ccxxvii.**  
eius relicta. aut puignam

polluerit. eos disungi. & ul  
terius nuqua conuigio copu  
lan precipim. **Exeod.**

**C**ontradictimus quoque quater  
ta generatione nullus ample  
us conuigio copuletur. Vbi  
aut post int dictum factum  
fuerit separentur. **Exeod.**

ccxxvi

**S**iquis cum duab. sororib. seu  
cum duob. fratrib. aut cu  
his psonis de quib. sacra scrip  
tura phibet. fornicatione  
fecerit. Si dignam egerit pe  
nitentiam. & se continere non  
potest. licet ei legitimam  
uxorem turu accipere.

ccxxvii

**S**iquis cu matre spiritali **Exeod**  
fuerit fornicatus usque ad dig  
nam penitentiam anathemate  
penciatur. Similitur sic uinea  
qua de fonte suscepta. & qua  
ante epm tenuit fornicatus  
fuerit. Legitima autem si ha  
buerit. non dimittat uxorem.

ccxxviii

**S**iquis cum filiastra **Exeod.**  
sua fornicatus fuerit post

**An** d<sup>s</sup> gra Sverdinesis abbs

dissolutū coniugium pen-  
 tentiā agat. scilicet p̄tri-  
 enni tempus a corpore  
 dñi & sanguine suspen-  
 datur. **C**arne non man-  
 ducet & uinū non bibat.  
 et omnib. dieb. ieiunet.  
 exceptis festis et domini-  
 cis dieb. **S**imilit̄ autem  
 de mulierib. que patris  
 seclanculo inē cubitu p̄-  
 strauerunt. & filio obser-  
 uandū est. et qui de abus  
 se absconse sororib. pollu-  
 tos cognoscunt. **It̄ tribu-  
 r.**

**Q**uorū illicita coniugia  
 scienda sunt. uolum̄  
 ut unamento confirmant.  
 ne ad unā mensā. nec sub  
 uno tecto cohabitent. **I**n quo  
 libet familiari colloquio  
 p̄fruantur. nisi in publico  
 aut in ecclesia. **R**es quas cō-  
 munes habuerint. diuidant  
 nec aliqua suspitio possit  
 nasci. atq. in ceteris. **S**acra

**D**e illa parentela. **intra de** ccxxx.  
 quā dicunt eē. **parentela**  
 int̄ illū & istā eius coniu-  
 gē. que quid inderis aut  
 audisti cōputare tuas uici-  
 nis. **A**ut tuis ante ceteris.  
 qđ tu p̄ nullū ingenū. nec  
 p̄t̄ amore. nec p̄t̄ timorē.  
 aut premiū aut ē sanguini-  
 tate celabis epotuo. aut  
 eius missio cui hoc inquirere  
 uisserit quando cumq. te  
 ex hoc int̄rogauerit. **S**ite  
 d̄ adiuuet. **It̄ ceteri.**

**I**stud sacramentū qđ iste iu-  
 rauerit de illa parentela.  
 que int̄ illū & eius cōiugem  
 cōputatur. **I**ta illud obser-  
 uabis in quantum sapis aut  
 audisti. **S**ite d̄ adiuuet.

**S**acramētū deinceps  
**A**b istodie in antea **osi s.**  
 qđ tu p̄ nullū ingenium  
 te sociabis huic tue ē sang-  
 uinee nom̄. ill. que cōtra  
 legem & rectā ap̄intatā

usq; in hunc diem tua uxor  
fuit. nec in e uigio. nec in ad  
ulterio. **I**n fornicatione. nec  
cu illa ad una mensa mandu  
cabis. et bibes. aut sub uno  
tectis manebis. nisi forte  
in ecclesia. aut in aliquo pub  
lico loco ubi nulla mala  
susceptio possit ee. ut ibi co  
ram testib; pcerta necessi  
tate parit colloquamini.  
nec aliam conuige accipies.  
nisi forte post acta peniten  
tiam tibi licentia data fuerit  
ab epotuo. aut eius misso.

ccxxxiii. **D**ixit dñs ad iuuē. & iste scōz ret.  
De hoc qd mihi **Inuocati ad iudi  
cium.**  
reputatū est in hac synodo  
qd simul cum ista femina  
adulterū. **I**n fornicatione  
fecisse. qd ego n̄ ita feci nec  
inde me culpabile recognosco.  
Si me dñs ad iuuē. ad istum  
iudiciū suū. **Iuramentū p̄ data  
penit̄ dū luxuria facta**

ccxxxiiii. **A**b isto die in antea cū femina

cū qua adulterū. **I**n fornicatione  
fecisti. unde disciplinā. **I**n peniten  
tiam suscepisti. amplius non  
adulterabis. nec fornicaberis.  
nec eam in uxorē accipies. nisi  
forte post acta penitentiam  
tibi licentiā data fuerit ab  
epo. aut eius misso. **Dixit dñs**

**I** adiuuet. **Ex h̄ synodo mieldensi**  
I si qui uiuente marito cū uigem  
illius adulterasse accusatur  
et eo in proximo defuncto ean  
dē sūpsisse dinoscitur. omni  
modis publice penitentia  
subigatur. De quo etiā post  
penitentia p̄ facta. Si expedie  
rit seruabitur regula. Nisi  
forte isdem aut mulier. uirū  
qui mortuus fuerat occidis  
se notentur. aut p̄ p̄p̄nq̄ntas. **I**n  
alia quelibet. actio criminalis  
impediat. **Q**si p̄batū fuerit.  
sine ulla spe cū uigē cū peniten  
tia p̄petuo maneant. Si autem  
negauerit. Si autē eandē femina  
uiuente uiro nequaquā ad

ulterasse et p̄ facti homicidii  
nemo eorū reus extiterit.  
ex batis testib. neāt eorū  
coniuncti potuerit. purgent  
legalit̄ famā suę opinionis.  
& sup̄to utantur coniugio.

Sialia ut diximus n̄ impedi  
erit ratio. **Ex tribunensi.**

ccxxxvi.

**R**elatiū: aurib. scōx. sacerdotū.  
quę dā alterius uxore stupro  
uolasse. In sup̄ et moeche. ui  
uente uiro suo iuramentum  
dedisse. ut <sup>ea</sup> post legitimi mariti  
mortē sup̄ uixisset. duceret  
in uxore. qđ et factū: Tale  
igitur conubiū p̄hibemus &  
anathematizamus. **De morte**

ccxxxvii.

**D** hoc qđ tu accusata **manu uxoris.**  
es. in p̄sentia istius ep̄i in hac  
synodo qđ p̄ tuū factū. & p̄  
tuū consiliū tuus maritus.  
itt. tua ē uix. itt. mortem re  
cepisset. et uitā p̄didisset.  
omnino n̄: ita. nec tu in eius  
uita. aut membris quicquā  
fecisse. aut cū alis consiliat̄ es

unde merito scđm ecclesiasticū  
iudiciū penitentię remedia  
suscipias. aut scđm munda  
nā legē mortē aut aliqđ dap  
nū sustineas. Sicte d̄s adiuu&.

adistū. **Iuramētū t̄ inuocat** ccxxxviii.

**D** hoc qđ tibi imputatū: in p̄sen  
tia tui ep̄i cuius parrochi  
anus es. qđ tu illū hominem  
cū alis hominib. sequa cib.  
tuis occidisses p̄p̄t hanc cau  
sā. ut bona illius diriperes.  
& eius uxore tibi in matrimo  
nium sociares. In ueritate n̄ est  
ita. nec tu solus nec cū alis  
hominib. illū hominē occi  
disti. nec ut suā uitā aut  
membra p̄deret. cū alis con  
siliatus es. nec in eius morte  
quicquā habes factū unde  
merito aut penitentiā susci  
pias. aut fardas sustineas.  
aut p̄ eum aliqđ p̄ soluas. Sicte d̄s.  
**Iuramētū. dere ē cili. it̄**

**A** b istodie mantea istā tuam ccxxxviiii.  
ē uigē nom. itt. quā in uisite

di miserat. ita tenebis sic  
p̄rectū maritus suam debet  
habere conuigē indilecti  
one & debita disciplina.  
nec eam ullū malū inge  
nuum a te separabil nec  
ea uiuente aliam accipies. ccxl.ii.

Sicut dicitur. Femina sic uir.

ccxl

Amodo in antea istū tuum  
maritū quē in iustis dimi  
seras ita tenebis et amplex  
aberis. et ei inferunt in a  
more. et in timore ita eis  
subiecta & obediens sic p̄  
rectū uxor sua debet subiecta  
ēē marito. nec umquā ab eo  
te separabil nec ullo uiuente  
alteri uiro te sociabis in iu  
gio aut de uultero. Sicut dicitur ad  
musa. Exopta rabban. ccxl.iii.

ccxl.1

Quod autē interrogasti de his qui  
matrimonio iuncti sunt. &  
nubere non possunt. Si ille  
aliam. t̄ illa alium ducere  
possit. Quib. scriptum est.  
Vir et mulier si se cōiunxerint

& post ea di xerit mulier  
de uero q̄t non possit conue  
nere. Si potest p̄bare p̄  
iustū iudiciū q̄d uerū sit  
accipiat alium. Exe.

Aluorum merita

Siqua mulier p̄ se clamaue  
rit. q̄t uir suus nūquā  
cū ea coisset. ex e. ut in  
die ad crucē. et si uerū fu  
erit separentur & illa fa  
ciat q̄d uult.

Si quis accepit uxore & ha  
bitit ipsa aliquo tēpore.  
& ipsa femina dicit. q̄d n̄  
coisset cū ea. ille uir dicit.  
q̄t si fecit. in ueritate uiri  
confiteat. quia uir caput  
mulieris. Exe. tribunenti.

Si uir seduxerit uxore & cō  
bere cū ea non ualens fr̄a  
elanculo eam uiciauerit.  
et grauidā reddiderit sepa  
rentur. Considerata autem  
inbecillitate. misericordia est  
in p̄tatur ad cōiugii tantū iudicō

**D**elicta sãrũ psonarũ forni-  
catione. Ex peñ romano.

**A**doleſcens. Sicũ uirgine pec-  
cauerit. anñ i. penit̃. cc. xl. v.

**S**i ſemel et fortũ casu. leuget̃  
ei penitencia & tam̃ usq. ad  
annũ plenũ penit̃.

**S**upra triginta annos puella  
& adoleſcens fornicationẽ  
faciunt. tres quadragessimas.  
& legitimas feſas penit̃

**S**pp̃t hoc peccatũ ſeruitio  
humano addicti ſunt. xl dies  
peniteat.

**S**i uxoratus cũ uirgine forni-  
catus fuerit. ii. anñ penit̃.

**I**ta primũ omnium ut a ſua ſe  
conſentiat ſic conſenſerit  
uxore. alioquin addatur  
moſ penit̃.

**S**i laicus cũ laica fornicatus  
fuerit. iii. anñ penit̃ & quan-  
to ſepius tanto magis temp̃.  
addatur.

**L**aicus maculans ſecũ ancilla  
dĩ ii. anñ penit̃. Si genuerit

ex ea filium. iii. anñ penit̃.

**S**i ſine conuigio ẽ tres quadra-  
geſimas & legitimas feſas.

**Q**ui canonici ſunt & fornicant̃.  
anñ i. Si frequent̃ duos.

**Q**ui in gradu ẽt. anñ iii. penit̃  
monachus ſine gradu. t. cano-  
nicus gradu habent. Sicum

puella laica fornicati ſunt.  
anñ iii. peniteant. Sicũ ſc̃i

moniali. annũ vii. peniteat.

Monachi cũ gradu fornicationẽ  
facientes. vii. anñ peñ.

Simonachus laicũ duxerit.

iii. annos peniteat. illi duos

peñ & legitimas feſas. Si usq.

ad generationẽ filii. iii. anñ

peñ. Si occiderit vii. anñ peñ.

**S**i ep̃s fornicatus fuerit. iiii.  
anñ penit̃. Alii iudicauerũt.

xii. anñ peñ. Poſt anñ. iii.  
leuius penit̃.

**P**br̃ cũ puella fornicans. anñ.  
iii. & quadragessimas in anno.

**S**i cũ ancilla d̃i fornicat̃ fuerit  
vii. anñ penit̃.

cc. xl. vi. **E**ps. pbr. diacon. si in fornicatione  
puro. **F**urta. captus est  
deponatur. non tam comu  
nitione priuetur. quia non iudi  
cat dominus bis in idipsum.

**S**i adolescens sororem suam duxerit.  
v. ann. penit. Si matrem xii. ann.  
& quam diu uixerit nunquam sit sine  
continentia.

**Q**ui cum matre fornicatus fuerit.  
xv. annis penit. xv. ann. penit.

**Q**ui cum filia sorore fornicatus <sup>cc. l. vii.</sup>  
fuerit ab omni carne se abstineat.

**S**i mater cum filio suo paruulo for  
nicata fuerit iii. ann. abstineat.  
se a carne. & diem primum. in una  
quodam ebdomada ieiunet usque  
ad uesperam.

**Q**ui habet matrem & filiam duos soro  
res uxoris patris. & fratres patruelis.  
aut auunculi neptem. aut est so  
brina. aut in prima. secunda. tertia  
generatione uincti sunt. istis  
uolumus iudicare ut separent.  
**E**x parte nouella plantacionem  
ecclesie. ut vii. ann. agant penitentiam.

**T**res primos annos. tres dies in eb  
domada. id est. fr. ii. et iii. & vi.  
xl. dies ante pascha. xx. admissa  
santi iohannis. xx. ante natiuitatem  
Quattuor uero reliquos annos

fr. iii. et vi. & xiiii. noctes ante  
missam sancti iohannis. et alias ante  
natiuitatem. Si se redimere uult  
donec unum denarium. aut pro  
unus denarius pro die. Si  
pauper est donec dimidium denarium.

**P**ueris se manibus. **D**e sordidatione  
in uicem conquinantes xl. dies penitentiam.

**M**aiores uero. e. dies. **P**ueris se in  
femora sordidantes. e. dies. **M**a  
iores. tres quadragenas. & lxxi.  
timas ferias. **P**aruulus a maiore  
obpressus. vii. dies penitentiam. **S**i se sen  
serit. xx. dies. **P**uer uoluntarie  
se polluens. xxx. dies. **I**uuenis uero.

xl. dies penitentiam. **D**e m. se quis abstinet

**Q**ui cum muliere menstrua nupsit  
xl. dies penitentiam. **S**i quis cum uxore sua  
recto nupsit xl. dies penitentiam.